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Ismét öregebb let t az emberiség egy 
évvel és nem jobb semmivel. Uj világok 
születését remélte ettől az évtől és az 
ú j világ még mindig vajúdik és nem tud 
előjönni és benne vajúdik az ember. Óri-
ás i erőfeszítések tőrténnek az ember ré-
széről, hogy az újkorszakot megteremtse 
»z új embertípussal és az újkorszak azért 
nem tud megszületni, mert régi emberek, 
embertípusok óhaj t ják megvalósítani azt. 
Ezért felemás igában járó a mi korunk. 
Régi rendszerek sokáig foltozott ruhá-
ját kinőtte, keze, lába messzire kinőtt be. 
lőle s o t t is hiányos, ahol még takar az 
öltözete. 

Legtöbbször pesszimista és károg, néha 
optimista és álmodozik, de a legritkább, 
amikor dolgozik. Jól menő ipart űz a 
pesszimizmusból, üzletet az álmodozásból 
és luxust a munkából. Huhog egy össze- . 
dőlt világ romjain, de nincs benne elég 
elszánás, liogy rázendítsen az új világ 
ú j énekére. Kiábrándult a jelszavakból', 
de gyáva althoz, liogy egészen félredobja 
őket. Lélekre volna szüksége, de még 
mindig csak -vér csöpög és arany csőrög®. 
Hősökre volna szüksége, de csak kezüket 
tördelő tehetetlen bábjai vannak, prófé. 
tákra volna szüksége, akiknek szavát nem 
lehet elhallgattatni, de csak repedezett 
kürt jei vannak. A tegnap világa kivetette 
magából cs a holnapé nem fogadta be. 

Korunk emberénjek a válsága éppen ab-
ban ál], hogy a tegnap embere meghalt és 
a holnapé nem született meg. Minden 
esztendőben új világot akarunk építeni a.' 
régi emberekkel és véres leckék árán sem 
tanuljuk meg, hogy a történelemben az új 
év nem január 1-ével, hanem az ú j em-
ber megjelenésével kezdődik el. Ezért, 

/ / 

amikor az elmúló év fölött megállunk egy 
pillanatra és keressük a jövendőt komolyan 
megújult ember keresésben kell azt látnunk. 
Emberekre van szükség, akik halálosan 
veszik az ú j esztendő minden lehetőségét 
és feladatát . Mi lenne, ha előállanának 
ilyen emberek? 

Mi lenn(e, ha az ú j év küszöbén elfe-
lejtenénk egymásra vádaskodni, te nem 
latolgatnánk a kapott sebeket és ütéseket, 
Uuneni becsületesen, őszintén és igazán 
megszorítanánk egymás kezét? 

Mi lenpe, h a , embereket toboroznék, 
életünk kérdéseit és gondolkodnék afölött, 
hogy mit jelent a református voltom? 
Ha lemérnénk az életünket és mindazt, 
amit benne csak külső máz, megszokott 
hazugság, azt mind kivetnők? 

Mi lenn,e, ha el is indulnánk a gya-
korlati keresztyén élet ú t j án? Ha áldozni 
szólit Isten, áldozni és szolgálni tudnánk 
boldogan? 

Mi lenne, ha nem szégyenkeznék azon, 
hogy Istenfélő vagyok és ezt bátran mer. 
ném hirdetni is az emberek kőzött? 

Mi lenpe, ha méltó lennék református 
őseimhez, akik szenvedtek, áldoztak és 
éheztek azért, hogy nékem ezt az örök-
séget áthagyják, amit kaptam? 

Mi lenpe, ha embereket toboroznák, 
akikkel együtt munkálkodnánk azon, hogy 
Isten országa megvalósulhasson itt a föl-
dön. 

Mi lenne, ha a hódmezővásárhelyi Ke. 
resztény If júsági Egyesület és a refor-
mátus egyház komolyan venné, hogy Is-
tennek eszköze cs munkatársa és elin-
dulna Istene felé — munkáért és áldozat-
vállalásért? 

Uj év lenne az egyház és az if júság 
életében. 

^vogvoLm 
Az egészségeseknek nincs szükségük or-

vosra, hanem a betegeknek. Az egész 
teremtett világ egyetemben ' fohászkodik 
és nyög mind idáig. Mert mindenki a 
maga hasznát keresi, nem Krisztusét. A 
teremtett világ sóvárcígva várja Isten fiai-
nak megjelenését. Akiket az Isten lelke 
vezérel, azok az Isten fiai. 

Senki sem szolgálhat kér Urnák. Senki 
nem toldja az ú j posztófoltot az óposz-
tóhoz; és az óposzíóhoz neir. illik aa ú j -
ból való folt . És senki nem tölti az ú j 
bort ó-tömlőkbe; mert különben az ú j 
bor megszakasztja a tömlőket és a bor 
kiömlik és a tömlők is elvesznek. 'Ha-
nem az ú j bort ú j tömlőkbe kell tölteni 
cs mind a kettő megmarad . . . 

Aki meg akar ja tartani a z ő életét, el-
veszti azt és aki elveszti az .5 - életét 
érette, megtart ja azt. Aki köztetek első 
akar lennj, legyen a ti szolgátok. A jö-
vendő a béke e m b e r é é i . . . 

Azért ne dicsekedjék a bölcs az ő böl-
csességével, az erős se dicsekedjék ere-
jével, a gazdag se dicsekedjék gazdag-
ságával, hanem ajánljuk magunkat min-
denben, mint Isten szolgái; sok tűrésben, 
nyomorúságban, szükségben, szorongatta-
tásban, vereségben, tömlöcben, háborúság-
ban, küszködésben, virr asztásbna, bőjtölés-
fcen. Tisztaságban, tudományban, hosszú 
tűrésben, szívességben. Szent Lélekben, 
tettetés nélkül való szeretetben, igazmon-
dásban, Isten erejében, az igazságnak 
jobb és balfelől való fegyvereivel; dicső, 
ség és gyalázat által, rossz és jóhír által, 
mint hihetők és mint igazak. Mint isme-
retlenek és mégis ismeretesek, mint meg-
holtak és ím élők; mint ostorozottak és 
meg nem ölöttek, mint bánkódok, noha 
mindig örvendezők, mint szegények, de 
sokakat gazdagítók, mint semmi nélkül va. 
lók, de mindennel bírók . . . 

Mert nem beszédben áll az Isten or-
szága, hanem erőben 1 . . . 
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«Örüljetek az Úrban, mindenkor» Filippi 4:41a. 

G o n d o i & t v e t é s - 4« 
*l^ifiet egyik esztendeje, Istentől 

kiméri ideje, felék el a mulandó-
ságnak" mondja az ó-év estiére 
csendülő ének. Ki ne tűnődnék el 
rúja nagy elkomolyodással, ls-
rrtét... ismét... s jönnek az évek, 
mennek az évek, csak mi mata-
dunk talán, csak mi állunk talán? 
Nem, va-

va-
Nem, Nem! Nyilvánvaló, hogy 
lamennyien vándoremberek 
gyünk. 'Mindig előre, alig hátra is 
tekintve. Kicsi céltól másik kicsi 
célig, hisz egy ember számára 
olyan kicsi a világi — Honnét és 
hová? Nehéz erre felelni, mikor 
oly kevés az idő s oly sok a harc, 
hogy még egy gondolatnyi perc is 
alig találtatik benne. Pedig fe-
lelni kéne egyszer. Érezzük is, hogy 
meg-megkísért a kérdés, de köny-
fiyebb a gondolat, mint az elszá-

' nás, hát még a tett. — Föllobban 
néha egy estére való fény: »Miért 
vagy itt?« de mikorra az emberi 
bölcsesség ráfelelne, föltámad az 
új év a sok új tennivalóval és adó-
sok maradtunk a felelettel. 

igen, járnak az évek s nem áll-
nak, mert az élet mindent tud, 
csak épen megállni nem. Azért élet 
az élet, hogy legyen benne mozga-
lorq, cselekedet. Ezért a tűnő évek 
— szülő évek! De járszalagján ott 
áll munkaszerszámjával a küzdő 
ember, hogy beleépítse magát a 
történelembe. Nem a tervet hoztuk 
magunkkal, csak a föladatot. A 
tervet fölséges kezek dolgozzák ki 
számunkra, az ember úgy áll bele 
a munkába, mint ahogy kaszával 
neki dől a megkezdett rendnek. 
Épen ezért nem könnyű dolog és 
nem játék az élet, hanem erővel, 

^ harccal, komolysággal és felelős-
seggel felvállalt munka, ahol verej-
ték és vér gyakran folynak egybe, 
de amikor a rend végére értünk, 
fölemeljük a fejünk! 

Ilyenkor látja az ember, hogy 
valóban csak a munka bíztatott 
reá, de az áldást a tervet megal-
kotó örök hatalom maga végzi. Eb-
ből az is kitűnik, hogy munka és 
áldás nem úgy tartozik egybe, 
mint ahogy az ember szeretné. Sok-
szor nagy a teher, kicsi az áldás, 
máskor meg az áldás sokasodik 
meg, alig is hullott érette verej-
ték. Ebből is kitűnik, hogy nem 
is egyedül magának munkálkodik 
ember. Munkám gyümölcsét mások 
élvezhetik s én is nem magamnak 
köszönhetem mind, amiben részem 
volt. Megkezdett rendbe állottam 
bele... 

Ilyenkor szokás ó-esztendőről és 
újesztendőről beszélni! Csak any-
nyiban ó, hogy most vetjük le s 
az új, hogy most ölfözühk bele. 

Egyiket bevégeztük s megkezdjük 
a másikat. — Mit vár az ember a2 
újesztendőtől? - Sokat, nagyoji 
sokat! De az a legbizonyosabb, 
hogy nem azt, amit hozni fog. — 
Az új esztendő nem kész dolog, 
csak lehetőség. Nem kész aján-
dék, csak munkaalkalom — az al-
kotásra. De ehhez hozzá kell adni 
a munkaképesség- és készség egész 
évi Verejtékezését. Az új esztendő 
nem annyira arra való, hogy va-
lamit várjunk, mint arra, hogy va-
lamit adni hajlandók legyünk. Az-
ért: ha bennünk nagy tettek lángja 
nem feszíti az új év vajúdó szüle-
tését, bölcsőjében vénhedtebb 
már az új esztendő, mint az apja, 
vagy nagypja volt. Sokszor elfeled-
jük ezt, amikor zúgolódunk, mert 
többet vártunk az új évtől, mint 
amit hozott. Nem többet kellene-é 
várnunk önmagunktól? Az új év 
csak akkor lesz új, ha új ember-
ként lépjük át mi a küszöbét. Az 
új év arra való, hogy az idő vég-
telenjéből megint teret kaptunk; 
melyen kialakíthatjuk az élet nagy 
tetteit! 

Igy halad az é le t Mindig és min-
dig újtól az ó-ig, hogy ami még 
tegnap új volt, ma már ó-vá le-
gyen! Öröl az idő malma. Ga-
ratjára jár a nagy ígéret s a nagy 
tett egyaránt. Eredmény és ered-
ménytelenség, hogy mindent szám-
bavegyen. Igy veszi garatra majd 
az elnyűtt, tettében kiszáradt éle-
tet magát is! 

S ebben a nagy elmúló világban 
semmi állandó sincsen? Emberi 
oldalon nincs! Csak ott, ahol Isten 
maga áll! 

Az az igazi életcél az új eszten-
dőben, hogy a mulandóság vilá-
gában keresd az el nem múló 
útat, igazságot és az el tiem múló 
életet! Krisztus az út, igazság és 
az élet! Aki tegnap és ma és 
mindörökké ugyanaz! 

Mulandóság és örökkévalóság, 
— úgye, — milyen szépen tudnak 
így találkozni! Előre nézünk! 
S igy nincs is ó-év, csak új! 

Mindig új az élet! . . . 
•^•^••••••••ac ir mii 11 1 mii 

Isten és a vagyon 
Az, hogy a pénzemet hogy használom, 

at tól függ, hogyan gondolkozom Isten-
nek az én életemre vonatkozó igénye fe-
lől- Egyetlen keresztyén emher sem ta-
gadja s ha tagadná is. Isten. Igéje ak-
kor is világosan állítja, hogy Isten fel- ' 
tétlen és osztatlan uralmat a kar gyako-
rolni felettem. Ebben a kérdésben min-
den elniagyarázás és sajá t magunk ha-
mis érvekkel való megnyugtatása haszon-
talan és csak pillanatnyi. Isfcn Ur min-

denek felett, uralmát mindenre kiterjeszd 
és minden ember súlyos felelősség alat t 
áll abban, hogy Isteniek ezt a feltétlen 
uralmát elismerje és az életben ahhoz 
alkalmazkodjék. Isten Igéje azonban to. 
vább megy annál, hogy fclég Isten uralmát 
és haflmát elismerni. Már az is, hogy min-
dent ő adott és Ö vehet vissza, egy-
szerre tarthatatlanná teszi e sajá t idé-
nyünket a saját életünkre és javainkra. 
Sémmifsem mondhatunk magunkénak, éa 
életünket sem, családunkat sém, vagyo-
nunkat sem. Isten sokszor keserves tec. 
kékkel tanít meg rá, hogy amit magunknak 
akarunk tartani és »z Ö hatalma alól ki 
akarunk vonni, hogyan veszi el váratlanul) 
Nehéz dolog ezt nemcsak szóval elismerni, 
hanem világosan látni is az életünkben. 
Az ember szeretne mindig megtartani ma-
gának valamit, kivonni Isten hatalma alól!, 
függetlenné tenni tőle és sajá t rendelke-
zése a la t t tartani. De nem lehet. 

Pedig Isten Igéje nemcsak azf ' állítja,, 
hogy minden Istené cs nekíink csak Ö 
adott át olyan dolgokat, melyeket a mi 
tulajdonunknak nevezünk, hanem azt is, 
hogy Isten ezeket azért adta át, hogy 
ezekkel neki szolgáljunk. A legnagyobb 
és a legkisebb dolog, a pénzünk éppen 
úgy, mint szellemi erőnk, munkánk, csa-
ládunk, egyházunk, nemzetünk arra való, 
hogy ezek által és ezekben álljunk Isten 
szolgálatára. Isten, a föltétlen é s egye-
düli Ur ellen vétkezik az, aki egyetleh 
tettét, egyetlen gondolatát, kezevonását, 
egyetlen sor írását, vagy elkészített egyet-
len munkáját is nem neki, az Ő szol-
gálatra szánta és szolgál tat t8 . Isten te-
hát feltétlen, tel jes odaadó szolgálatot 
kíván. > 

Ha most látjuk, hogy milyen nagy 
felelősség áll fenn részünkről Isten iránt 
mindennel, ami csak a mienk, akkor vi-
lágos, hogy a pénzünkkel és vagyonúnk-
kal is felelősek vagyunk Isten előtt. 

Azt szokták mondani, hogy egy em-
bert meg lehet ismerni onnan: mire költi 
és hogyan szerzi a pénzt. Igaz, hogy a' 
pénzzel való viszonyában mindenki elh-
árulja magát: re j te t t irigységét, gondtalan 
tckozlásra vagy piszkos fösvénységre való 
hajlamát. De ez mindig attól függ, hogy 
másban hogyan szolgálom Istent. Ha egész 
életem minden javát neki adom át, akkot 
ebben is könnyen tudok győzni. Ha egész 
életemmel és minden munkámmal elis-
merem és bizonyítom, hogy minden Is-
tené, hogy én csak az általa a d o f t javak 
használója vagyok, akkor el jutot tam egy 
olyan gondolathoz, mely az egész életéin 
programiát k i fe je l i s ez a * sáfárság- gon-
dolata. 

IMRE I.AJOS (Kolozsvár) 

Ha a szeretet nem vállalkozik valami 
nagyra, nem is szeretet. 

Ha Isten egy gyermeke ezt kérdi: Tud-e 
Isten s egí teni? — már az a j tó előtt az 
ördög. 
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"A ti szelídlelkűségetek ismert legyen minden emder előtt« Filippi 4:51 a. 

D i a k o n i s s z a é l é t 
Nem ismeretlen, a vásárhelyi reformá-

tus ember e lő t t sem a diakanisza Gyak-
ran, szinte ál landóan fehet az utcán látni 
egy-két fehér fejkötős testvért, vagy ahogy 
it t mondani szokták: »református apácát* 
Szeretném, ha i t t most közelebbről meg-
ismernénk a diakomüssza munkát és an-
nak fontosságát, 

»Diakónia« ez a szó szeretetből való 
szolgálatot jelent. A diakonissza szolgá-
latának célja »z, hogy a testi-lelki nyo-
morúság, betegség és bűn sötétségében 
é lö emberekhez is e l ju t ta tná az I s tep 
megkereső, megváltó és megtar tó szeretet ' 

A Szentírás szerint már az őskeresztyén 
egyházban nyomait találjuk a diakonissza 
munkának. A Csel. könyv 6 részében ol-
vassuk, hogy a ker . gyülekezet f löve-
kedésével szükségessé vált az apostolok-
nak segítőtársakról gondoskodni, mivel ők 
az üldözések miatt nem maradhat tak ál. 
landóan egy helyen, a gyülekezetek lelki 
életét is csak távolról irányíthatták, így 
a gyülekezetben felmerülő teendőket, ú r . 
vacsorai szolgálatokat, szeretetvendégsége-
ken és összejövetelek alkalmával ők vé-
gezték. Később felvették a szegények, öz-
vegyek, árvák gondozását is. Igy .vol-
tak segítségére az apostoloknak. 

Nem emlí t ugyan sokat közülök név-
szerint a Szentírás, de tudjuk, hogy az 
üldözések idején sokan közülüík is az éle-
fűkkel és vérükkel tettek bizonyságot 
Urukhoz való szeretetükről. 

Női diakonisszákkal már Jézus földi éle-
tének az idejébe1" találkozunk. Lukács ev. 
8. részében .névszerint is meg vannak em-
lítve azok az asszonyok, akik Jézus meg-
tisztító, meggyógyító kegyelmét tapasz-
talva követték a Mester t és szolgáltak 
neki. 

A diakonissza szolgálata mindig cs»k 
enn,ek a kegyelemnek a megtapaszt a lásá-
ból fakadhat . Az Ö szeretete, amelyik mél-
tatlanul érinti lelkemet, szeretetre, ha . 
Iára indít i ránta. Követni Jézust, vele lenni 
mindig, ez az ő megváltottainak élet-
programmja. 

Az az út, amelyiken Jézus já r t e lőt tünk, 
lefelé vezet. A bűnös, veszendő embe-
rek felé. A fényes polcokon ülő öntelt 
farizeusokra uincs Jézusnak szav a : legfel , 
jehb .ennyi: "elvették jutalmukat!" 

A gazdagok kapuiban fet rengő Lázárok-
nak, vámszedő Lévikpek, bűnös Magdol-
náknak hozza Jézus az örömhírt : "Elkö-
zelített a mennyeknek országa!" 

Jézus út ja a diakonisszák ú t ja is. Hi-
szen ők azok a Lázárok, Ijevik, Magdol-
nák, akik megtisztulást, bűnbocsánatot , ú j 
e le te t nyertek Jézusnál, s örökségképlen 
a mennyeknek országát. A Jézus parancsa 
is e r r e indít ja őket. (János ev 13:34.) 
A Mester kővetői e lő t t világosan a szol-
gálatban tárta fel az elsőségre vezető 
úfat . Sok keresztyén élet o t t szenved 

hajótörést , amikor nagyobb úr aldte lenni 
Jézusnál . / 

A Jézus köve6ése mindig kihívja az el-
lenségnek megvetését é s üldözését is. Ne-
kik bolondság a Krisztus kereszt je . Cso-
dálatos, hogy mégis cppen az üldözések 
ala t t növekedet t legjobban j ézus köve. 
tőinek szátna. Az a nagy buzgóság, önfel-
áldozó szeretet az Ur iránt, bámulatra', 
elismerésre, sokakat megtérésre kényszerí-
fett . Azt látták, lia érdemes meghalni 
Jézusért , bizonyosan érdemes élni is 
ére t te! 

A diakonisszák önfeláldozó szolgálata 
és szeretete még a pogány kitaszítottak 
iránt is, e l ismerésre késztet te még a po-
gány római cézárokat. 

Később az üldözések megszűnésével azt 
lá t juk, mintha a diakonisszák is meg-
tagadták volna első szeretetüket . Szám-
szerint ugyan nagyon megszaporodtak, die 
az Ur kegyelme megtapaszta lás 8 nyomán 
fakadó önfeláldozó szolgálat helyet t az é r . 
demszierzés vágya lép elő. Az ingyen ke-
gyelemből való megigazulás helyet t a cse-
lekedete által szerzett üdvösség gondo-
lata távolítja el őket, a Megváltóhoz ve-
zető egyetlen útról. Igy torzul el a ker 
evangéliumi diakonissza a középkorb a n 
apácává. 

Hála Istennek Aki a reformáció foly-
tán gondoskodott arról, hogy az egyház 
újaszületése által a diakonissza munka 
is megú.iúljon. 

Fliedner Tivadar német lelkész volt az, 
aki által Is ten ismét lángra gyúj tot ta 
a diakonissza szolgálat kiplvó tüzét. 1836. 
őszén nyílt meg az első protestáns dia-
konissza ház Kaizersvertben .egy testvér , 
nel. Később Fliedner élete végén megérte, 
azt is, hogy az általa megindított inté-
zetben több száz testvér dolgozott. 

Nyílván Isten e l fogadta a magyar leány 
diakonissza szolgálatát is, mert már ha-
zánkban is több száz fehér fe jkötős testvér 
szolgálja az Urat a református egyház 
keretein belül. 

Én is, mint debreceni diakonisszu in té . 
zetniek tagja, de most Isten kegyelméből 
a vásárhelyi gyülekezetben munkálkodó 
testvér, had tegyek bizonyságot e sorok 
között i s arról az életről, melyben csodá-
latos lehetőségek nyílnak meg arra, hogy 
a női Lélek az Úrral való h a rmónikus 
közösségben növekedhessen. 

Nagyon megkapóun példázza Urunk a 

vele való közösséget a János ev. 15. rész 
(olv.) szöllőtőről szóló példázgatúsban. 

A diakonissza ós Ura között az a kap-
csolat áll fenn, ami a tőke és vessző kö-
zött. Benne él, ál tala növekedik, ra j ta 
keresztül kapja az erőt . Jézusban maradni 
fcz minden vágya: "Maradjatok énben-
n e m . . . " milyen nagy szeretettel kér 
Urunk bennünket . De ugyanakkor reá mu-
tat a Tőle el távolodott léleknek nyomorú-
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ságára is. (6. vers). Jézus megtartani a k a r 
bennünket : »Aki énbennem marad, én pe . 
dig őbenne , az terem sok gyümölcsöt," 
Reá muta t az őbenne megtalált é te tne* 
áldására. Gyümölcstermő é le t re hívott el 
minket az Ur. ö maga képesí t minket 
a r r a : Nálam nélkül semmit sem cse-
lekedhettek." Tud juk a szőlővessző sem 
teremhet gyümölcsöt magától ; a mi ele-
tünkben sem a mi igyekezetünk, nagy-
szerűnek vélt képességeink, munkánk biz-
tosítsa életünk eredményességét , gyümöl-
csét, hanem az Ur e r e j e lesz nyilvánvaló. 
Egy időben igen szomorkodtam amiatt ; 
hogy nem lá t tam munkám eredményét; 
úgy gondoltam, nem tud Is ten felhasz-
nálni, nem vagyok alkalmas a szolgálatra. 
De Isten csodálatosan megértet te velem, 
hogy más a vető, más az a ta tó . »Ne lássék 
bár meg i t t lenn a hatás , biztosan lesz 
aratás*. 

Ennek a biztos ara tásnak a reménységé-
ben lesz a diakonisszából az Ur mag-
vetője. Tud ja az aratás nem m a r a d el. 
Bár sokszor a kételkedésnek szele, vagy 
a hitet lenségnek fagya puszt í t ja i s veté-
sét, emberi szemmel csak a pusztulást 
látni, de az aratás nem marad' jel. 

Ezért vidám a diakonissza, munkájte 
ezért nem válik soha robottá . Hiszen an-
nak a szolgálatában áll , a k i elég erős 
ahhoz, hogy naponta megújí tsa erejéÉ, 
elég hatalmas arra, hogy győzelmet a d j o n 
a próbáitatások, kísértések felet t . Csodá-
latos az, hogy ebben a világban, a mikor 
mindenfelé a kenyérharc és munkanél-
küliség a panasz, nekünk diakonisszák-
nak tág tér t ad Is ten a munkára. Az Ö 
munkaterületén nincs munkanélküliség, o t t 
mindenki megtalál ja a maga helyét. A 
világ által kifosztott , megsebzett nyomo-
rultak ezr,ei várják az Is ten gyermekeinek 
megjelenését, akiknek élete arról tesz bi-
zonyságot, hogy tel jes öröm van az Urnái 
s az övéinek az életében nincs helye az 
aggodalomnak, még kevésbé a zúgolódás-
nak vagy békételenségnek. 

Ennek az Is tennel megbékélt életnek 
hordozói a diakonisszák. Nem mintha kü-
lönbek lennének, mint más, de megértet-
ték és e l fogadták Istennek feléjük ha j ló 
kegyelmet, amelyik nyilvánvaló let t a gol-
gotai kereszten. Tudjuk, nincsen immár 
semmi kárhoztatásuk azoknak, akik Krfsz. 
tus Jézusban vannak. Ha ennek a világ, 
nak minden nyomorúsága reánk szakadna 
is, de az az öröm, hogy Jézus a mi Meg-
váltónk és általa örök életünk van, ele-
gendő volna arra, hogy mindien napunkat 
örömmel töl tse el. 

Az Isten országa örökségéinek bizonyos-
ságában lesz a diakonissza a z Ur munka-
társa. 

Munkájára úgy tekint, mint amit az Úr-
tól vet t s az Ö dicsőségére végez. Ezért 
áldássá válik számára a munka es boldog 
Lehetőséggé, hogy az Úrtól v e t t télentuJÜo-
kat hűséggel igyekezzen gyümölcsöztetni* 
János 15:8; igy szól az U r : »abban dicsőit-



teíik az cn Atyám, hogy sok gyümöl-
csöt t e r e m j e t e k . . . Jézus tud ja , hogy a 
legerősebb bizonyíték az ő isteni erejéről 
és megváltói munkájáról az, ha az övéinek 
az é le te sok gyümölcsöt terem 

Testvéreim, nemcsak a diakonisszát, ha . 
• e m minden »ef. keresztyén ember t ilyen 
gyümölcsöző, á ldot t é letre hívott el az Ur. 
Marad junk Őbenne h i t által, nyissuk meg 
a szívünket előt te , hogy bennünk és ra j -
tunk keresztül növekedhessen az Ő or-
szága a földön az Is ten dicsőségére. 

Mit olvassunk? 

„Hallgatózz csak, 
énekelget„ 

ifj- Gyokössy Endre versei 
(Bethlen Gábor Szövetség kiadása) . 

Vallásos költő, de nem az a j ag a t ók , buz-
góságukkal csak tehetet lenségüket tak«ró 
költők közé tartozik. Vallásos é s igazi 
költő. Még forr, a szavak nem ugran a k 
készségesen a tolla aljá, azaz még a Leg-
boldogabb korszakban van, amikór a költő 
felfedez. Most kap ja el a szavak varázs-
tata, a gondolö-tok csodá l a tos íze Már 
Vannak tel jes csengésű sorai és vers-
szakai, amelyekben a véglleges kifejezést 
találta el . Ilyen szép sorok a karácsony-
ról szólók: 

Karácsony es te 
ha minden gyertya ég már 
és az öröm k iha j t 
szádon, mint régi z s o l t á r . . . 

Világa csendes, szelíd világ. Nl)ncs 
benne lázadozás és küzdelem. A világ 
nagy eseményei és csapásai , halál, féle-
lem i t t elvesztik szörnyű hangsúlyukat . 
Szelíden és megnyugodva énekli meg a 
harangozó Tomikájának a halálát , az em-
beri lélek felemelő, leverő, vagy megnyug. 
tató élményeit. A versek középpont jában 
sokszor egy-egy szelíd alak áll, legtöbb-
ször Jézus. A lélek és a világ szörnyű 
rejtélyei megnyugtatóan oldódnak fel egy . 
egy mondatban, amelyben a Bibli a ódon 
bölcsessége és csodálatos fénye sugárzik 
Jólesik lapozgatni ebben a verseskömvv-
hen. Fiatal költő és még nem egészem 
önmaga, de látot t már valamit é s ez a lá-
tás ú j és é rdemes ar ra , hogy e lmondja . 
Néhány verséhen túl e l ragad ja a lendület , 
bőven, válogatás nélkül á radnak a szavak 
s túlságosan sok színben játszik a vers. 
De ha azt a hangot folyta t ja , knelyet 
néhány legjobb versében ("Hallgatózz csak, 
énekelget", "Kicsit fagyott", Őszi elégia") 
megütöt t s az idővel és a tapaszt a lássaf 
elérkezik hozzá a mérték, költészete meg-
tisztul és komoly magsaságokba emelke-
dik. (Ref. Élet.) 
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I s ten ngm tud bennünket jobban és 
• e m tud bennünket kevésbbé szeretni', 
m in t amennyire szeret . Isten szeretete tö-
kéletes. 

»Az Úr közel i» Filippi 4:5/b. 

H Í R E K 
— Zoltán Gábor fagtesfvérünkef és fele-

ségét Is ten fiú-gyermekkel áldotta meg. 
Növekedjek az i f j ú Gábor, Jenő Is ten é s 
emberek e lő t t való kedvességben szüleinek 
őröméne. 

— A Keresztyén I f júsági Egyesületek 
Nemzeti Szövetségének közgyűlésén Egye-
süleütnket Mónus Ferenc ügyvezető t i tkár 
képviselte december 6. 7. és 8-án. Ugyani 
csak résztvet t 5-én a titkári értekezleten 
is. A közgyűlés egyik es t i e lőadásán o t t 
láthat tuk Vásárhelyről vitéz Imre János 
máv. főmérnök u ra t is. 

Egyesületünk vezetősége a népfőiskolá-
val párhuzamosan a békésbánáti egyház-
megye területén i f júsági munká t végzők 
részvételével téli tábor megrendezését vette 
tervbe- Reméljük, hogy a terv megváló, 
sulhat és Hódmezővásárhely vendégül lát-
ha t j a az egyházmegye i f júsági vezetői/ 
és lapunk következő számában már rész-
letesen i smer te the t jük a tábor munka-
rend jé t . 

— KIE repülők. I f júság i csoportunkon 
belől igen nagy érdeklődés mutatkozik a 
repülés iránt. Egy kis csapat közelebbről 
óhaj tana megismerkedni a repülés tudomá. 
nyával és reménykednek abban, hogy rövi-
desen megalakulhat a KIE vitorlázórepülő 
és modelező szakosztálya. Munkára fel. 

Olvadóinknak Istentől áldott boldog 
újévet kívánunk. 

— Egyesületünk vezetői és az egyesü-
let é le te iránti felelősséget érző tagjai 
körében mozgalom indul t meg abban a z 
irányban, hogy a Református Ot thon he-
lyiségét, melyben Egyesületünk vendég és 
bérlő, a maga számára megszerezze. A 
mozgalom megindulásakor szép példái t l á t . 
hat tuk az áldozatkészségnek Reményűnk 
van arra, hogy lapunk következő számában 
már részletesen ismer te thet jük kedves o l . 
vasóinkkal a KIE elgondolásáról és pro-
gramjáról . Addig is kísérjük figyelemmel 
vállalkozásunkat. 

Csak a fél hivő fél. Az egész hivő so-
hasem fél. 

* 

A hit elhiszi, amit nem lát és az a ju-
talma, hogy meglátja, amit hisz 

» . 
Nem nagy hitre, hanem nagy Is tenbe 

vetet t h i t re van szükségünk. 
w 

* 

Hogy mkekora h i ted van, kitűnik abból, 
hogy milyen könnyen csüggedsz. 

• 
Az Úrban való örömet és hi tet niezn 

Lehet egymástól különválasztani. Aki va-
lóban hisz, feltétlen, örül az Úrban és 
pedig olyan mérvben, amennyire hisz. 
Annyi öröm van bennünk, amennyi örö-
münk van Benne. 

84 ÜTŐ 
— y ^ g p - t . 
I FOLYÓIRATOK 

— Egyesületünk december 29-én tar tot ta 
választmányi ülését. Az ülés foglalkozott 
az "Ot thon* kérdésével és azt a határo-
zatot hozta, amit m|aj'd a közgyűlés elé ter-
jeszt január 5-én, illetve 19-én, hogy át-
veszi az Ot thont egészében és megkeresi 
a Református Szövetség áldozatos lelkű 
tagjait , felkéri őket, hogy az i f júságot — 
többek között a tehervállalással kapcso-
latos munká jában támogassa. Tárgy a l ta a 
választmány a Népfőiskola ügyeit, kimon-
dotta, hogy a vallásos műsoros délutáno-
k a t a jövőben megtar t ja az Ó-templomban. 

— Egyházunk presbi tér iuma 28-án t szom-
baton ülést tar tot t . Az ülés költségvetést 
tárgyaló szaksazában iskoláztatás ter-
lneiről és az iskolafenntar tó egyház nehéz, 
súlyos á ldozatokat követelő sorsáról be-
széltek. ö römmel ha l lha t tuk , hogy a pres-
bi tér ium hivő és felelősséget érző tagjai 
vál lal ják az áldozatot és a lemondás t 
önként akkor, amikor egyházunknak se-
gítségére kell sietniök. Ez a kálvinizmus 
ú t ja . Nem csak beszédben áll az Is ten 
országa. 

— A hódmezővásárhelyi református O t t . 
hon házalapja javára szívesek voltak ada -
kozni: dr . Csáky Lajosné Kiai'zsüutea 30, 
i f j . Csáky Lajos Andrássy-u. 10 P, Nagy 
M. Jánosné Kaszap-u. 5 P , özv. P á l Já-
nosné Klauzál-u. 20 P, Efyek Mihály 
Klauzál-u. 5 P , dr. Kassay Dezső JZother-
mere-u. 10 P , Bodnár Gáborné Kazinczky 
utca 10 P , Hovanyecz József Andrássy-u 
20 P , özv. Kiss Imréné 10 P , dr. Szőrffy 
Sándorné Zrinyi-u. 5 P , özv. Szomor Ist-
vánné 5 P , özv. Kotormán La josné. Lázár-u. 
10 P , dr. Kovács Jánosné Lázár-u 5 P , 
dr . Pásztor Imréné Lázár-u. 5 P , özv. 
Nyizsnyay Gusztávné Zrimyi-iu 10 P , Nagy 
Jenő Zrinyi-u. 5 P , özv. dr. Kecskeméti 
Dánielné Andrássy-u. 2 P , dr. Tárkány 
Szűcs Ernőn|é 3 P , Vincze Sándorné Klau-
zál-u. 5 P , Láda Sándorné Lehel-u. 3 P , 
Hódy Andrásmjé 3 P , Szűcs Józsefné 2 P , 
Samu Pé fe rné 4 P , Varga Bezsőné Károlyi 
u. 5 P , Szombati Pá lnc Klauzál-u. 5 P , 
Muzsi Jánosné Kálvini-tér 10 P , özv. Fe -
jes Jánosné Klauzálju. 5 P , Széli Is tvánné 
Andrássy-u. 6 P , Szabó Is tván Petőf i -u 
3 P, Körtvélyesi Károly 5 P , Köti La josné 
Bercsényi-u. 5 P , Kardos Sándor Oldal-
kosár-u. 10 P , Samu Ferencné 5 P , özv M, 
Olasz Imréné Hunyadi-u. 5 P , Bicskey Já -
nosné 10 P , Móinus Andrásné 5 pengőt 

— A német protestánsok és katolikusok 
— egyháziak és világiak vegyesen, — 
Augsburg közelében gyűlést tartottak,, 
amelynek célja egymás mélyebb megisme-
rése volt. A megbeszélés főtárgyát az 
egyház katol ikus és protes táns felfogása 
képezte. Megállapították, hogy sok előíté-
let e l tűn t a megbeszélések során, d e a 
végső el lentétek azért megmaradtak, így 
különösen, a papság kérdésében. 

„OTTHON" 
Kiadja a Református Keresztyén Ifjúsági 

Egyesület, Hódmezővásárhely. 
Készült a felelős szerkesztő és kiadó: 

If j . Dura I ^ j o a kó i^ v n y o m d á j a tori. 


